2

ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Нагорского района Кировской области

первого созыва

РЕШЕНИЕ

15.12.2023

                                                                                                       № 15/3
п. Нагорск
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Чеглаковском сельском поселении, утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы № 5/2 от 19.02.2016

В соответствии со статьей 25 Устава Чеглаковского сельского поселения, Чеглаковская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в Чеглаковском сельском поселении, утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы Нагорского района Кировской области от 19.02.2016 № 5/2:

1.1.  Абзац 3 части 2 статьи 12 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Муниципальные программы поселения подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;
1.2.  Абзац 2 части 3 статьи 13.1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«доходов бюджета Чеглаковского сельского поселения от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Чеглаковского сельского поселения, доходов бюджета Чеглаковского сельского поселения от транспортного налога (если законом Кировской области установлены единые нормативны отчислений от транспортного налога в местные бюджеты), доходов бюджета Чеглаковского сельского поселения от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами, доходов бюджета Чеглаковского сельского поселения от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
1.3.  Пункт 9 статьи 23 Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Чеглаковской
сельской Думы
                                                            Э.Р. Бергер

Глава Чеглаковского

сельского поселения

И.Н. Аверьянова